Prefeitura
de Jundiaí

Imprensa Oficial do Município de Jundiaí
Edição 5422 | 06 de março de 2024

jundiai.sp.gov.br Assinado Digitalmente

Página 21

CASA CIVIL

EXTRATO
TERMO DE FOMENTO Nº 03/2024, que entre si celebram o
PROGRAMA DE ATENDIMENTO E INTEGRAÇÃO MARIA TEREZA
REBELLO - PAIM e o MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ
PROCESSO SEI Nº 0023751/2023
PREFEITO; Luiz Fernando Machado -CPF: 892.199.615-04
PRESIDENTE: Jose Carlos de Souza – CPF:085.276.818-46
OBJETO: Desenvolver o projeto “Geração Futuro”
DOTAÇÃO: 15.01.08.243.0199.2102.33503900-5104
VALOR: R$ 178.800,00 (cento e setenta oito mil e oitocentos reais)
VIGÊNCIA: por doze meses, a partir da 01 de março de 2024.

ASSINATURA: 29/02/2024.

IPREJUN
IPREJUN - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JUN-

DIAÍ

EDITAL Nº 005, DE 06 DE MARÇO DE 2024

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO, Diretor-Presidente do Instituto de
Previdência do Município de Jundiaí, no uso de suas atribuições legais,
especialmente as que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 5.894, de
12 de setembro de 2002 e alterações, e face ao que consta do Processo
nº IPJ. 00353/2022;

Tendo em vista a homologação do Concurso Público nº 01/2022
promovido pelo Instituto de Previdência do Município de Jundiaí, para
provimento das vagas de Assistente de Administração, Assistente
Técnico de Gestão (Informática), Analista de Planejamento, Gestão e
Orçamento e Assistente Social;

FAZ SABER que, fica o candidato abaixo relacionado, convocado a
comparecer no IPREJUN, situado à Avenida Doroty Nano Martinasso,
nº 100 – Vila Bandeirantes, no horário das 09h às 17h, no prazo de 05
(cinco) dias úteis, munidos (original e cópia) do CPF, RG, Certidão de
Casamento, Diploma e Histórico do Ensino Médio Completo, Currículo
e comprovação de experiência profissional mínima de 06 (seis) meses,
a fim de tratar da documentação necessária ao ingresso no quadro de
pessoal do IPREJUN, no cargo de ASSISTENTE DE ADMINISTRAÇÃO:

CLASSIFICAÇÃO FINAL AMPLA  NOME

10º Lugar                                      RODRIGO GIANNINI ARTIOLI

Para que não se alegue ignorância, faz baixar o presente Edital que será
publicado na Imprensa Oficial online no site do Município de Jundiaí.

                         JOÃO CARLOS FIGUEIREDO
 Diretor Presidente do IPREJUN

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrada no Instituto de
Previdência do Município de Jundiaí, aos seis dias do mês de março do
ano de dois mil e vinte e quatro.

CLAUDIA GEORGE MUSSELI CEZAR
Diretora do Departamento de Planejamento, Gestão e Finanças

PORTARIA Nº 030, DE 04 DE MARÇO DE 2024

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO, Diretor-Presidente do Instituto de Pre-
vidência do Município de Jundiaí, no uso de suas atribuições legais,
especialmente as que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 5.894,
de 12 de setembro de 2002,

EXONERA, a pedido, a servidora KEILA SANTOS COSTA, do cargo
de Assistente de Administração, pertencente ao quadro de pessoal
estatutário do Instituto de Previdência do Município de Jundiaí, a partir
de 04 de março de 2024.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 04 de março de 2024.
                                  JOÃO CARLOS FIGUEIREDO
                                  Diretor Presidente do IPREJUN
Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada no Instituto de
Previdência do Município de Jundiaí, aos seis dias do mês de março de
2024.

                           CLAUDIA GEORGE MUSSELI CEZAR
Diretora do Departamento de Planejamento, Gestão e Finanças

PORTARIA Nº 031, DE 04 DE MARÇO DE 2024

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO, Diretor-Presidente do Instituto de Pre-
vidência do Município de Jundiaí, no uso de suas atribuições legais,
especialmente as que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 5.894,
de 12 de setembro de 2002,

NOMEIA ULISSES NUTTI MOREIRA FILHO para exercer o cargo de
Assessor de Instituto de Previdência, símbolo ‘DAC-04”, de provimento
em comissão, a partir de 04 de março de 2024.

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a 04 de março de 2024.

                                  JOÃO CARLOS FIGUEIREDO
                                  Diretor Presidente do IPREJUN
Publicada na Imprensa Oficial do Município e registrada no Instituto de
Previdência do Município de Jundiaí, aos seis dias do mês de março de
2024.

                           CLAUDIA GEORGE MUSSELI CEZAR
Diretora do Departamento de Planejamento, Gestão e Finanças

REPUBLICADO

INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

PORTARIA Nº 032 DE 06 DE MARÇO DE 2024

Designa os servidores eleitos para composição do Conselho
Deliberativo do IPREJUN, para o triênio 2023-2025

JOÃO CARLOS FIGUEIREDO, Diretor-Presidente do Instituto de
Previdência do Município de Jundiaí, no uso de suas atribuições legais,
especialmente as que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº 5.894,
de 12 de setembro de 2002 e suas alterações, e face ao que consta no
Processo Eletrônico SEI nº  IPJ. 00227/2022

Considerando a solicitação de desligamento da segurada representante
dos servidores inativos, eleita pelos servidores públicos, Sra. Elaine
Bulhões Merlo, protocolada aos oito dias do mês de fevereiro de 2024;

Considerando a deliberação do Conselho Deliberativo do IPREJUN, em
reunião ordinária realizada aos 29 dias de fevereiro de 2024;

DESIGNA, para integrar o CONSELHO DELIBERATIVO DO INSTITUTO
DE PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ – IPREJUN, na forma
do Artigo 51, incisos V da Lei Municipal nº 5.894 de 12 de setembro
de 2022, e suas alterações, durante o triênio 2023-2025, os seguintes
membros:

I – Representante dos servidores inativos, eleito pelos servidores
públicos:

Titular: Marina Aparecida Bifani
Suplente: Valderez Rivelli Delgado

Esta Portaria entra em vigor na data de publicação na Imprensa Oficial
do Município, com efeitos a partir de 1º de março de 2024.

                                  JOÃO CARLOS FIGUEIREDO
                                  Diretor Presidente do IPREJUN

Publicado na Imprensa Oficial do Município e registrada no Instituto de
Previdência do Município de Jundiaí, aos seis dias do mês de fevereiro
do ano de dois mil e vinte e quatro.

                 CLAUDIA GEORGE MUSSELI CEZAR
Diretora do Departamento de Planejamento, Gestão e          Finanças

                                     RETIFICAÇÃO

NA EDIÇÃO Nº 5407, DE 02 DE FEVEREIRO DE 2024

IPREJUN